
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.12.2023                                                                                                                            № 2541 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2023 № 2271 «Об установлении на 2024 год пороговых 

значений для признания граждан малоимущими с целью 

предоставления им жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам 

социального найма» 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской 

области от 09.11.2023 № 542-п «О внесении изменения в постановление 

Правительства Ивановской области от 15.09.2023 № 421-п «Об установлении 

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 

социально-демографическим группам населения в Ивановской области на 

2024 год», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2023 № 2271 «Об установлении на 2024 год пороговых значений для 

признания граждан малоимущими с целью предоставления им жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 

найма»: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить для признания граждан малоимущими с целью 

предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма в соответствии с постановлением 

Правительства Ивановской области от 09.11.2023 № 542-п «О внесении 

изменения в постановление Правительства Ивановской области от 15.09.2023 

№ 421-п «Об установлении величины прожиточного минимума на душу 

населения и по основным социально-демографическим группам населения в 

Ивановской области на 2024 год», с учетом информации территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской 

области о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 



2 

площади жилья (по всем типам квартир) по Ивановской области на 

первичном рынке на 01.01.2023 следующие значения:». 

1.2. В подпункте 1.1 пункта 1 цифры «43 703,27» заменить цифрами  

«44 077,27».      

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.        

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


